
11

NR 65 / MARZEC 2022                                        BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY

Fot M. Kulas-Szyrmer



2 BLIŻEJ RATUSZA

DRUGA STRONA (DLA) BURMISTRZA
Gdy 2 lata temu zaczynaliśmy walkę z epidemią COVID-19 nie 

zdawaliśmy sobie sprawy, że przyjdzie nam zmierzyć się z czymś 
jeszcze poważniejszym. 

Obecnie mobilizujemy się i pomagamy z całych naszych sił oso-
bom, które uciekły przed straszliwymi działaniami wojennymi. Bardzo 
wszystkim dziękuję za każdy, nawet najdrobniejszy gest. 

Od początku agresji na Ukrainę w Giżycku działa specjalny Ze-
spół Zarządzania Kryzysowego. Zajmujemy się sytuacją w Mieście 
we współpracy z Wojewódzkim i Powiatowym Zespołem oraz pomo-
cą dla mieszkańców Dubna. 
Skład zespołu:
- Wojciech Karol Iwaszkiewicz – Burmistrz Giżycka - Szef Zespołu;
- Cezary Piórkowski – Zastępca Burmistrza - Zastępca Szefa Ze-
społu;
- Arkadiusz Połojański – Sekretarz - Członek Zespołu;
- Dorota Wołoszyn – Skarbnik - Członek Zespołu;
- Maciej Ambroziak – Komendant Straży Miejskiej - Członek Zespo-
łu;
- Jacek Szepiłło – Pełnomocnik Burmistrza - Członek Zespołu;
- Jarosław Borowski – Dyrektor MOPS - Członek Zespołu;
- Małgorzata Kulas - Szyrmer - Kierownik Biura Promocji i Polityki 
Społecznej - Członek Zespołu;

- Marek Wojciechowski – Za-
stępca Dyrektora MZK - Czło-
nek Zespołu;
- Jan Pik – przedstawiciel Od-
działu Mazurskiego Związku 
Ukraińców w Polsce;
- Viktoria Petiuk – przedsta-
wiciel Oddziału Mazurskiego 
Związku Ukraińców w Polsce;
- Damian Misztuk – przedsta-
wiciel Oddziału Mazurskiego 
Związku Ukraińców w Polsce 
Koło w Giżycku.

 Rozpoczęliśmy również rozstawianie specjalnych tablic informa-
cyjnych na terenie Giżycka. Treści na tablicach są dwujęzyczne, za-
wierają wszystkie niezbędne informacje, na każdej jest indywidualny 
numer, aby móc szybko zlokalizować miejsce, z którego ktoś prosi 
o pomoc. Bardzo dziękuję moim współpracownikom (Biuro Promo-
cji oraz Miejski Zakład Komunalny) za szybką i sprawną akcję oraz 
Związkowi Ukraińców w Polsce Koło w Giżycku - za włączenie się w 
tłumaczenia. 

Wszyscy mamy nadzieję, że sytuacja u naszych Sąsiadów za-
cznie się stabilizować i powróci spokój i pokój. Tego wszystkim nam 
życzę.                                           

 Fot. Justyna Maciejewska - Kucfir (UM)
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UKRAINA

  Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w 
Olsztynie zebrał na plakatach i ulotkach wszystkie 
najważniejsze informacje dla uchodźców z 
Ukrainy. Materiały, uzupełnione o dane z Giżycka 
zostaną rozpowszechnione w najważniejszych 
punktach miasta. Tablice informacyjne staną w 
dziesięciu często odwiedzanych lokalizacjach, 
a wielkoformatowe banery zawisną w centrum 
miasta. 

Wszystkie osoby uciekające z Ukrainy przed 
konfliktem zbrojnym są wpuszczane do Polski. 
Nasz kraj udziela schronienia każdej osobie, której 
życie jest zagrożone - bez względu na jej narodo-
wość. Dominującą grupą uchodźców w Polsce są 
obywatele Ukrainy, ale wśród osób odprawianych 
przez Straż Graniczną znajdują się też obywatele 
USA, Nigerii, Indii, Gruzji i innych państw. Wszyst-
kie osoby wpuszczane do Polski są weryfikowane 

Pomagamy Ukrainie
przez Straż Graniczną. Wobec tych, w stosunku 
do których są wątpliwości, np. nie posiadają do-
kumentów, funkcjonariusze Straży Granicznej sto-
sują odpowiednie procedury sprawdzające. Żadna 
osoba, która otrzymała schronienie w Polsce nie 
zostanie odesłana do państwa ogarniętego wojną - 
informuje Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki 
w Olsztynie.

Wszystkie osoby uciekające z Ukrainy przed 
konfliktem zbrojnym, które nie mają zapewnionego 
miejsca pobytu (noclegu) w Polsce, mogą udać się 
do punktu recepcyjnego. Otrzymają tam informa-
cje na temat pobytu w Polsce, posiłek, podstawo-
wą opiekę medyczną, miejsce na odpoczynek oraz 
zostanie im wskazane tymczasowe zakwaterowa-
nie. Wszyscy mają dostęp do bezpłatnej opieki me-
dycznej i polskiej służby zdrowia. 

Informacja:  www.gizycko.pl



4 KINO



5UKRAINA

Przedstawiciele NATO enhanced Forward Presence Battle Group 
Poland przekazali dary na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

W czwartek 10 marca Giżycko odwiedzili przedstawiciele Batolio-
nowej Grupy Bojowej stacjonującej w Bemowie Piskim. Kapelan Major 
Saul Castillo, a wraz z nim sierżanci Andrew Schoening i Joshua 
Casson, dostarczyli do Giżycka dary, które zgromadzili podczas tygo-
dniowej zbiórki. Śpiwory, koce, środki higieny, odzież. Wszystko zosta-
nie posortowane i przekazane potrzebującym w Ukrainie i tym, którzy 
już są na miejscu, w Giżycku. Gości przywitał na miejscu burmistrz 
Giżycka Wojciech Karol Iwaszkiewicz, gorąco dziękując za pomoc i 
wsparcie.		            Tekst i zdjęcia: gizycko.pl/ J. Maciejewska-Kucfir

Pomoc humanitarna od żołnierzy amerykańskich
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Giżycczanie pomagają Ukrainie. Pojawiło się mnóstwo oddolnych 
akcji, cudownych ludzi, którzy nie bacząc na niebezpieczeństwo poje-
chali na Ukrainę po ludzi, z żywnością, pomocą. Większość darów ze 
zbiórki zorganizowanej przez Związek Ukraińców w Polsce Koło w Gi-
życku pojechało do Dubna, naszego miasta partnerskiego. Do tej pory 
przekazano już 29 ton darów. 

Zgrana ekipa na miejscu, w świetlicy Cerkwi Greckokatolickiej w 
Giżycku przy ul. Białostockiej, na bieżąco przyjmuje, sortuje, pakuje i 
oznacza kartony z najpotrzebniejszymi rzeczami. Transport prosto do 
Dubna, bez przeładunku na granicy, umożliwił kontakt z merem Dubna 
i współpraca z tamtejszym przedsiębiorcą.

Fot: gizycko.pl/ J. Maciejewska-Kucfir, www.facebook.com/dubno.vlada/
www.facebook.com/vasul.antonyuk

Wspieramy, jak tylko możemy
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Masowy napływ do Polski osób z terytorium Ukrainy poszukujących 
w naszym kraju schronienia w związku z konfliktem zbrojnym, spowo-
dował potrzebę pilnego i doraźnego zapewnienia tym osobom pomocy 
i wsparcia. 

Na prośbę Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Spo-
łecznej Pana Stanisława Szweda informuję, że w pierwszej kolejności 
kwestie związane z przyjmowaniem osób przybywających do Polski 
z Ukrainy, zabezpieczaniem miejsc ich pobytu na terytorium naszego 
kraju oraz udzielaniem pierwszej niezbędnej pomocy są koordynowane 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji we współpracy z 
wojewodami. 

Uwzględniając powyższe, przekazuję informacje, które pozwolą 
usystematyzować i usprawnić ścieżki pomocy udzielanej aktualnie 
osobom opuszczającym terytorium Ukrainy w związku z działaniami 

Koordynacja wsparcia wojennymi:
- w pierwszej fazie pomocy osoby przybyłe z Ukrainy, które nie 

mają zapewnionego miejsca zakwaterowania i zgłaszają się bezpo-
średnio do ośrodków pomocy społecznej powinny być kierowane do 
punktów recepcyjnych zlokalizowanych na terenie województw, umożli-
wi to tym osobom zapewnienie miejsca pobytu zorganizowanego przez 
wojewodę. 

- przedstawiciele samorządów i jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w przypadku wątpliwości co do form, zakresu i możliwości 
udzielenia wsparcia osobom z Ukrainy powinni w pierwszej kolejności 
kontaktować się z służbami wojewody, które koordynują pomoc na tere-
nie województwa i posiadają najpełniejsze informacje o aktualnej sytu-
acji i uzgodnionych z samorządami danego województwa procedurach, 
formach i zakresie pomocy. 

Z upoważnienia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
Anna Słowińska

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej

Szpital w Giżycku informuje, że obywatelom Ukrainy którzy 
przybili do Polski po 24.02.2022 r w związku z agresją militarną 
Rosji na teren Ukrainy i którzy zgłoszą się z problemem zdrowot-
nym do lekarza rodzinnego, poradni specjalistycznej, czy szpitala 
należy się adekwatna pomoc medyczna.

Należy przyjmować wszystkich pacjentów po okazaniu pasz-
portu oraz dokumentu potwierdzającego przekroczenie granicy po 
24.02.2022. Świadczenia udzielone obywatelom Ukrainy rozliczy 
NFZ.

Pomoc medyczna dla obywateli Ukrainy – zasady udzielania i 
rozliczania świadczeń 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie do Polski przy-
bywają obywatele tego państwa, szukając m.in. schronienia i po-
mocy. 

Wśród nich są osoby, które potrzebują lub będą potrzebować 
pomocy medycznej. 

Obywatelowi Ukrainy, który przybył do Polski w związku z 
agresją militarną Rosji na teren Ukrainy, i który zgłosi się z proble-
mem zdrowotnym do lekarza rodzinnego, poradni specjalistycz-
nej, czy szpitala należy udzielić adekwatnej pomocy medycznej. 

Świadczenia udzielone obywatelom Ukrainy rozliczy Narodo-
wy Fundusz Zdrowia. 

Specjalne przepisy
Rząd przygotowuje specjalne rozwiązania prawne, które 

umożliwią rozliczenie świadczeń medycznych, udzielonych oby-
watelom Ukrainy przybywającym do RP w związku z agresją mili-
tarną Rosji na teren Ukrainy.

WAŻNE!
Dotyczy to obywatela Ukrainy, który posiada zaświadczenie 

wystawione przez Straż Graniczną RP lub odcisk stempla Straży 
Granicznej RP w dokumencie podróży, potwierdzające legalny po-

Pomoc medyczna dla obywateli Ukrainy
byt na terytorium RP, po przekroczeniu granicy od 24 lutego 2022 
r., w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy.

Przepisy obejmą placówki medyczne, które mają podpisany 
kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zmiany w prawie 
będą obowiązywały z mocą wsteczną od 24 lutego 2022 roku.

Udzielenie i rozliczenie świadczeń jak dla polskich pacjentów
Zasady udzielania świadczeń medycznych dla obywateli Ukra-

iny oraz ich rozliczania będą identyczne, jak w przypadku polskich 
pacjentów. Obywatele Ukrainy będą posiadać dodatkowy tytuł 
uprawniający do świadczeń zdrowotnych w Polsce.

Za świadczenia zapłaci Narodowy Fundusz Zdrowia ze środ-
ków z budżetu państwa. Podstawą rozliczeń będą stawki zapisane 
w umowach z NFZ.

Pacjent z Ukrainy. Jak powinny zachować się placówki me-
dyczne?

Trwa przygotowanie specjalnych rozwiązań prawnych, ale 
świadczeniodawcy, gdy trafi do nich pacjent z Ukrainy, już teraz:

nie powinni odmawiać mu pomocy 
nie powinni odsyłać pacjenta do innego świadczeniodawcy 
nie powinni domagać się od niego zapłaty za udzielone świad-

czenia i nie powinni wystawiać za nie faktur 
powinni ewidencjonować odrębnie każdy przypadek udzielenia 

pomocy obywatelowi Ukrainy na podstawie danych z paszportu i/
lub z innego dokumentu podróży albo z zaświadczenia wydanego 
przez Straż Graniczną RP. 

WAŻNE!
Sprawozdawanie i rozliczanie z OW NFZ świadczeń zdrowot-

nych udzielonych obywatelom Ukrainy w ramach umów z NFZ, 
będzie możliwe niezwłocznie po uchwaleniu specjalnej ustawy i 
określeniu szczegółowych rozwiązań rozliczeniowych.

Informacja: GOZ sp. z o. o.

W związku z bieżącą sytuacją międzynarodową uchodźcy z tere-
nów Ukrainy przebywający na terytorium RP mogą korzystać z porad 
prawnych w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnej Me-
diacji zlokalizowanym w Giżycku przy ul. Smętka 5 oraz w Punkcie Nie-
odpłatnej Pomocy Prawnej zlokalizowanym na terenie gmin Powiatu 
Giżyckiego tj. w Miłkach, Rynie, Kruklankach i Wydminach.

W/w osoby mogą również korzystać z bezpłatnych konsultacji psy-
chologicznych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku.

KOMUNIKAT
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27 lutego 2022 r. w Giżycku zorganizowana została AKCJA SOLI-
DARNOŚCI Z UKRAINĄ. Z inicjatywy duszpasterzy różnych wyznań z 
giżyckich kościołów, przy udziale chóru Cerkwi Greckokatolickiej Św. 
Trójcy z Giżycka oraz chóru Parafii Ewangelickiej odbyła się wspól-
na, ekumeniczna modlitwa o pokój na Ukrainie. W wyjątkowym spo-
tkaniu modlitewnym, które poprowadził ksiądz proboszcz Parafii Ewan-
gelicko-Augsburskiej Krystian Borkowski, udział wziął ksiądz biskup 
Eparchii Olsztyńsko-Gdańskiej Arkadiusz Trochanowski, Kazimierz 
Gryboś proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej św. Maksymiliana Marii 
Kolbe, ksiądz proboszcz Parafii Prawosławnej Jerzy Senejko, pastor 
Kościoła Zielonoświątkowego Wojciech Trybek oraz pastor Kościoła 
Chrześcijan Baptystów Michał Domagała.

Giżycko solidarne z Ukrainą 
Po spotkaniu modlitewnym wszyscy przeszli na Pasaż Portowy, 

by zamanifestować i wyrazić swoją solidarność z Niepodległym Pań-
stwem Ukraińskim. Na zaproszenie burmistrza Giżycka oraz Zarządu 
Oddziału Mazurskiego Związku Ukraińców w Polsce licznie odpowie-
dzieli mieszkańcy, goście i samorządowcy regionu Wielkich Jezior 
Mazurskich, obecna była również pani marszałek Jolanta Piotrow-
ska.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli, którym nie jest obojętny los 
naszych Sąsiadów. Nasza jedność w obliczu tak niewyobrażalnej 
tragedii jest bardzo ważna. Ukraina potrzebuje naszej pomocy, a tę 
możemy nieść w różny sposób. Liczy się każdy szczery gest i każda 
forma pomocy.	              Tekst i zdjęcia: gizycko.pl / M. Kulas-Szyrmer
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Plac budowy przekazany. Rozpoczynają się prace remontowe 
najstarszego mieszkalnego budynku w Giżycku, czyli urokliwej kamie-
niczki przy ul. Warszawskiej 17. Wykonawcą jest giżycka Spółdzielnia 
Wielobranżowa „NIEGOCIN”. Zgodnie z umową była „Galeria” odzyska 
należną sobie jakość jesienią 2022 roku. Koszt modernizacji to 1,6 mln 
zł. Po remoncie budynek będzie służył giżyckiej kulturze jako obiekt w 
zarządzie Miejskiej Biblioteki Publicznej i Giżyckiego Archiwum Cyfro-
wego. 

Na dziś nie jest planowane usunięcie drzewa rosnącego na ganku 
kamienicy. Niestety nie wiadomo, jak się zachowa, gdy prace obejmą 
rozbiórkę ganku. Drzewo jest bardzo wysokie, korona rozbudowana 
i przechylona (co widać na fotografiach). Niestety zachodzi poważne 
ryzyko utraty statyki drzewa i jego niekontrolowanego wywrócenia się, 
być może wraz z wyrwaniem części ściany budynku. 

Jak zapewnia burmistrz Giżycka Wojkciech Karol Iwaszkiewicz:
- Będziemy prowadzić prace odkrywkowe i zamawiać ekspertyzy, 

aby móc ocalić drzewo. Może się jednak to okazać niemożliwe. Są więc 
rozpatrywane jeszcze warianty zamienne. Na bieżąco będę o tym infor-
mował.                                                              Fot. gizycko.pl/ K. Zadroga

Rusza remont Warszawskiej 17

Dzień 16 lutego został ogłoszony przez prezydenta Ukrainy Woło-
dymyra Zełenskiego Dniem Zjednoczenia Ukraińców. Władze Giżyc-
ka przesłały z tej okazji życzenia i serdeczności przyjaciołom z naszego 
miasta partnerskiego Dubna.

- Przesyłamy życzenia zdrowia, pokoju i bezpieczeństwa. I mam 
nadzieję… do (szybkiego) zobaczenia – napisał burmistrz Wojciech 
Karol Iwaszkiewicz.

Chyba nikt nie spodziewał się, że tydzień później słowo pokój za-
stąpi słowo wojna.

https://www.facebook.com/dubno.vlada/

Tak niedawno…
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Złota Dziesiątka Kobiet Sukcesu Warmii i Mazur wybrana! Wśród 
laureatek w 2022 roku znalazła się Katarzyna Niewiadomska z Giżyc-
ka. Restauratorka i bizneswoman, jednak najbardziej znana z działań 
społecznych i prowadzenia akcji charytatywnych na rzecz potrzebują-
cych. Wielkie gratulacje i życzymy dalszych sukcesów!  

Przypomnijmy sylwetkę naszej Kobiety Sukcesu 2022.
Od roku 1996 Pani Katarzyna Niewiadomska prowadzi wraz z mę-

żem działalność gastronomiczną w Giżycku. Obecnie jest to 5 restau-
racji zatrudniających całorocznie prawie 60 osób, a w sezonie letnim 
nawet 150.

Oprócz działalności gastronomicznej, przybliżającej swoim go-
ściom kuchnie z całego świata, prowadzą wiele warsztatów kulinar-
nych, dla pasjonatów dobrego smaku. Lokale Pani Katarzyny są też 
miejscem kultury poprzez liczne wydarzenia kulturalne - koncerty, 
kabarety, wernisaże. Zawsze stara się nadążyć za potrzebami czasu, 
ale przede wszystkim swoich gości. Trzy lokale z pięciu od lat znajdu-
ją się na pierwszych miejscach na kulinarnych portalach opiniotwór-
czych (również zagranicznych) i zyskują największe zainteresowanie 
smakoszy dobrej kuchni. W tak trudnych czasach, jakie powstały na 
skutek pandemii COVID 19, dostosowała swoje usługi do trwającej, 
trudnej sytuacji życiowej. Nie zwolniła żadnego pracownika, co w ob-
szarze gastronomii było wyjątkiem. Zapewniając wysokie warunki bez-
pieczeństwa, Pani Katarzyna zaopatrzyła swój personel we wszelkie 

Katarzyna Niewiadomska oficjalnie Kobietą Sukcesu
niezbędne środki ochrony, aby pracownicy mogli wykonywać swoją 
pracę. Wprowadziła system zmianowy, tak, żeby dostosować dzia-
łalność gastronomiczną do możliwości i potrzeb klientów. Stworzyła 
dodatkowo system zdalnej sprzedaży i rozszerzyła zakres działania z 
rynku lokalnego na obszar do 100 km poza Giżycko. W bezpieczny 
sposób były dowożone dania do klientów, między innymi, dzięki któ-
rym Pani Katarzyna mogła utrzymać swoją działalność w czasie CO-
VID-19. To pozwoliło także na zachowanie relacji ze stałymi gośćmi,  
ale przede wszystkim na zapewnienie utrzymania pracowników oraz 
ich rodzin.

Pani Katarzyna Niewiadomska twierdziła, że „nowe czasy rodzą 
nowe możliwości i trzeba umieć je wykorzystać”. Tak też Pani Katarzy-
na postępowała. Jest osobą bardzo twórczą, kreatywną i wyczulaną 
na ludzką krzywdę. Wszystkie lokale przetrwały te trudne czasy i co 
ważne, są po części wizytówką naszego regionu.

Oprócz działalności gospodarczej Pani Katarzyna Niewiadomska 
od lat zajmuję się działalnością społeczną i charytatywną:

- od roku 2013 pomysłodawczyni i główny organizator akcji „Świą-
teczne Anioły” w ramach której organizuje corocznie ponad 100 paczek 
świątecznych dla najuboższych dzieci z Giżycka i najbliższych okolic;

- od roku 2019 pomysłodawczyni i organizator wraz z przy-
jaciółkami akcji „Świąteczna paczka dla Seniora”, w ramach któ-
rej w roku 2020 i 2021 podopieczni DPS oraz samotni senio-
rzy z Giżycka otrzymali świąteczne paczki (na Boże Narodzenie  

i Wielkanoc);
- pomysłodawczyni i organizator wraz z przy-

jaciółkami (Justyną Kaniecką, Joanną Weitz Su-
dak i Natalią Paszkiewicz) akcji Kolacja Wigilijna 
dla samotnego Seniora” w ramach której, giżyckie 
restauracje przygotowały kompleksowe wigilijne i 
wielkanocne posiłki (kolacje, obiady itd.). Każdy 
potrzebujący dostał gorący posiłek.

- w czasie początkowym pandemii w kwietniu 
2020 roku, kiedy nic nie było wiadome i brakowało 
podstawowych środków higienicznych, Pani Kata-
rzyna zorganizowała zbiórkę środków higienicz-
nych i przekazała dla Giżyckiego Szpitala, DPS 
w Giżycku, Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 
Chorobą Nowotworową Promyk w Giżycku, Stacji 
dializ, Pogotowia ratunkowego 20 tys. maseczek 
chirurgicznych, płyny do dezynfekcji, termometry, 
1,5 tys. butelek wody, 60 ręczników. Należy 
podkreślić, że nie sposób wyliczyć ile „duszyczek” 
uratowała Pani Katarzyna poświęcając swój czas, 
bo angażuje się we wszystkie akcje, gdzie są po-
trzebujący.

Po każdym wydarzeniu, gdy tylko zostaje je-
dzenie wozi osobiście do noclegowni, aby podzielić 
się z najbardziej potrzebującymi. Dodatkowo „ratu-
je praktykantów”, których nikt nie chce przyjąć, aby 
mogli dalej się uczyć. Walczy o ich byt, pokazując,  
że jest nadzieja na lepsze życie.

Pani Katarzyna Niewiadomska została uho-
norowana Statuetką Świętego Brunona 2020   w 
kategorii „Gospodarka”

Zgłoszenie kandydatki w dziedzinie pomocy i 
integracji społecznej przygotowało Biuro Promocji 
i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego (dr Kata-
rzyna Karolska).

Tekst: gizycko.pl
Fot. Fotografia Tomasz Karolski
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Miasto przystępuje do przebudowy ul. Wiejskiej. Właśnie ogło-
szono wyniki naboru na zadania z Rządowego Funduszu Rozwoju, 
Dróg, gdzie zadanie to uzyskało bardzo wysokie dofi nansowanie 
(70%) i znajduje się na liście podstawowej. Prace są planowane na 
lata 2022 - 2023. 

Bardzo dziękuję pracownikom Biura Projektów (za ten projekt od-
powiadała  Sylwia Nowak) oraz Wydziału Planowania i Inwestycji 
(naczelnik Adam Baran) a także radnemu Mirosławowi Bociowi  za 
stały kontakt z mieszkańcami i pani senator Małgorzacie Kopiczko
za konsultacje. 

Zgodnie z deklaracjami przystępujemy również do remontu ulicy 
Nowowiejskiej. Właśnie ogłoszono wyniki naboru na zadania z Rzą-

Wiejska i Nowowiejska po nowemu
dowego Funduszu Rozwoju, Dróg, gdzie to zadanie uzyskało również 
bardzo wysokie dofi nansowanie (70%) i znajduje się na liście podsta-
wowej. Prace są planowane na 2022 rok i trzeba będzie je skoordy-
nować z przebudową Al. 1 Maja.

Za ten projekt odpowiadała Jagoda Nowicka, kierownik Biura 
Projektów oraz ponownie pan Adam Baran. 

Z góry przepraszamy na ewentualne niedogodności, ale tak już 
jest, gdy się coś buduje czy remontuje. Za to efekty potrafi ą to zre-
kompensować, a w tym wypadku będzie to w pełni odczuwalne, bo 
ulica jest już w znacznym zużyciu i przyszedł czas na jej komplekso-
wą przebudowę.                

                  Tekst i fot. www.facebook.com/burmistrzIwaszkiewicz

Każdego roku staramy się pomóc naszym najmłodszym mieszkańcom 
w walce o powrót do zdrowia. W 2022 r. Miasto Giżycko wspiera 7-letniego 
Adasia Mantrybę w pozyskiwaniu środków na konieczną rehabilitację. 

Przeprowadziliśmy już wiele akcji charytatywnych, pod patronatem 
Burmistrza Giżycka Wojciecha Karola Iwaszkiewicza, dedykowanych co 
roku jednej potrzebującej osobie, które pozytywnie wpłynęły na sytuacje 
małych giżycczan oraz ich rodziców w nierównej walce o to, co najważ-
niejsze – zdrowie i życie! Dzięki Państwa pomocy wsparliśmy w walce 
o zdrowie giżycczan: Krystiana Czyrko, Bartusia Frączka, Adriana Jaro-
sza, Antosia Żochowskiego, Filipa Czerniawskiego i Igorka Kamińskiego

Mamy świadomość, że to doraźna pomoc, która jednemu wystarczy do 
powrotu do zdrowia, a innemu ułatwi w danym roku skorzystanie z dostęp-
nych ofert medycznych, zabiegów i rehabilitacji w celu poprawienia obec-
nego stanu zdrowia. Cokolwiek byśmy wspólnie nie robili – jest to ogromne 
wsparcie dla dzieci oraz ich rodziców.

Zachęcamy do wsparcia Adasia poprzez jedną z wielu poniższych 
możliwości.

ZBIÓRKI DO PUSZEK STACJONARNYCH NA TERENIE GIŻYCKA
Urząd Miejski w Giżycku, Al. 1 Maja 14
Elite Clinic, ul. Obwodowa 6
Miejska Dżungla, ul. Warszawska 6a
Kwiaciarnia Znicz, ul. Królowej Jadwigi 14
Studio fryzur Diamond hair, ul. Jagiełły 26
Hair studio AAAZ, ul. Szantowa 4, lok. 3
No to FOTO, ul. Pocztowa 1
1 % PODATKU NA RZECZ ADASIA
Adam Mantryba KRS 0000148747 
(Fundacja „Przyszłość dla dzieci”)
w rubryce „Informacje uzupełniające

Teraz kolej na Adasia – cel szczegółowy 1%” należy wpisać: Adam Mantryba
Historia choroby Adasia rozpoczęła się już w dniu narodzin. Trudny 

poród spowodował wzmożone napięcie mięśniowe i konieczność przepro-
wadzenia wielomiesięcznej, ciężkiej rehabilitacji, jednak niezwykle ważnej, 
bo to dzięki niej, Adaś chodzi. W grudniu 2019 r. zdiagnozowano u chłopca 
chorobę genetyczną (mutacja genu DYRK 1A), która powoduje opóźnienie 
psychoruchowe i brak mowy. Adaś ma szansę rozwijać się jak każde dziec-
ko, jednak potrzebuje wielokierunkowej i wielospecjalistycznej rehabilitacji. 
Jego rodzice robią wszystko, co mogą, aby ułatwić mu funkcjonowanie.

Na co dzień Adaś, to spokojny i radosny chłopiec. Chodzi do przed-
szkola, które pomaga mu kształcić i utrwalać umiejętności potrzebne do 
życia. Bardzo lubi muzykę i grę na instrumentach. Kocha zwierzęta i przy 
nich bardzo dużo wokalizuje. Rozumie co się do niego mówi. Denerwuje 
się tylko, kiedy chce coś powiedzieć, a nie może.

Wiele radości sprawiają mu wycieczki samochodowe, majsterkowanie 
z tatą i gotowanie z mamą. Jest bardzo opiekuńczy w stosunku do młod-
szej siostry. Jest lubiany przez dzieci w przedszkolu. Rodzice marzą, by 
regularnie uczestniczył w turnusach logopedyczny, jednak koszty przewyż-
szają ich możliwości fi nansowe.                   Tekst: www.gizycko.pl

                        Fot. Archiwum prywatne
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To pierwsza taka duża inwestycja w giżyckim szpitalu i prawdziwy 
skok o co najmniej dwie epoki. Nowa pracownia endoskopowa robi gi-
gantyczne wrażenie. Wszystko jest nowe, wyremontowane, a sprzęt 
najwyższej możliwej klasy. 

Koszt całego projektu to 4 304 327,40 zł, a uzyskane dofi nanso-
wanie to 3 267 319,76 zł. Udział własny w wysokości 1 100 000,00 zł 
Giżycko przekazało dzięki umowie z Powiatem Giżyckim. 

W kilku słowach: 
 projekt zrealizowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego na lata 2014-2020

 dokumenty aplikacyjne składała z sukcesem w imieniu Szpitala: 
Fundacja Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich

 generalnym Wykonawcą Robót Budowlanych było konsorcjum 
Firm: Invest- Serwis Sp. z o.o. i Zakład Usług Inwestycyjnych Inwest 
-Serwis Wojciech Grochowski, z Olsztyna

 kierownik budowy – Jarosław Turowski
 osobą nadzorującą inwestycję z ramienia szpitala był Janusz Do-

brzyński
 poza pracownią na parterze, w piwnicy ulokowano hydrofornie, 

wentylatorownie, stację uzdatniania wody
 wykonana została nowa stacja uzdatniania wody na potrzeby mycia 

i dezynfekcji sprzętu do gastroskopii, kolonoskopii, ECPW itp.
 zakupiono nowy sprzęt endoskopowy: 
 ramię C RTG
 videoduodenoskop 
 tor wizyjny do endoskopów
 videobronchoskop 
 videogastroskop
 videokolonoskop
 łóżko do badań ECPW 
 łóżko do badań pacjentów 
 myjnię 2-stanowiskową 
 szafę do przechowywania endoskopów
 oraz meble do wszystkich sal w pracowni.

Poza tym zamontowana została nowa winda szpitalna. 
Krótki opis pomieszczeń:

 w holu wejściowym znajduje się poczekalnia pacjentów. 
Przy poczekalni pomieszczenia WC dla pacjentów (x2);

 z holu przy wejściu głównym do budynku jest rejestracja, z której 
pacjent może bezpośrednio wejść do gabinetu lekarskiego.

Skok o dwie epoki  przed drzwiami wejściowymi do części diagnostyczno -zabiegowej, 
za gab. lekarskim, znajduje się sala wybudzeń po zabiegach wyma-
gających znieczulenia, ze stanowiskiem nadzoru pielęgniarskiego i 
łazienką;

 za drzwiami wejściowymi do części diagnostyczno-zabiegowej pra-
cowni, po lewej stronie, jest gabinet badań dróg żółciowych ECPW, na 
zmianę z możliwością wykonywania bronchoskopii;

 naprzeciwko gab. ECPW znajduje się gab. gastroskopii do badań 
górnego odcinka pokarmowego

 automatyczna szafa do suszenia i przechowywania endoskopów, 
dwukomorowa. Każda komora na 2 endoskopy. Szafa posiada system 
przechowywania endoskopów w warunków mikrobiologicznie czystych.

 za gab. gastroskopii, po prawej stronie korytarza jest wejście do 
gab. kolonoskopii - badania dolnego odcinka przewodu pokarmowe-
go. W gabinecie kolonoskopii jest bezpośredni dostęp do łazienki dla 
pacjentów.

 pomiędzy gab. gastroskopii i kolonoskopii znajduje się zmywalnia 
endoskopów.

 na końcu korytarza, po lewej stronie jest pokój socjalny personelu 
oraz łazienka personelu.

 w pomieszczeniach ECPW, gastroskopii i kolonoskopii zastosowa-
no wykładzinę antyelektrostatyczną;

 nowe pomieszczenia pracowni wyposażone są w centralny system 
wentylacji mechanicznej sterowanej z centrali wentylacyjnej zamonto-
wanej w pomieszczeniu piwnicy.

Ta inwestycja to ogromny skok jakościowy i dla pacjentów i dla per-
sonelu. W związku z dużą potrzebą badań pracownia będzie wykony-
wała badania również w jedną niedzielę w miesiącu. 

Tekst i fot. www.facebook.com/burmistrzIwaszkiewicz
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W marcu Giżyckie Centrum Kultury wzbogaciło się o lokal na ulicy 
Dąbrowskiego (była siedziba „Orbisu”). Będzie się tam mieścić Galeria 
Sztuki, dzięki czemu GCK  poszerza swoją ofertę. A giżycczanie 
zyskują powierzchnię wystawienniczą.  
                                             Fot. www.facebook.com/burmistrzIwaszkiewicz

Powstanie Miejska Galeria Sztuki

Akademia Rozwoju - Fundacja Polskiego Funduszu Rozwoju 
zaprasza do udziału w programie społeczno-rozwojowym dla ko-
biet. Akcji patronuje Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Akademia Rozwoju to najnowszy Program społeczno-rozwo-
jowy Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju skierowanego do ko-
biet. Program zakłada ponad 600 godzin bezpłatnych warsztatów 
online i konsultacji merytorycznych z edukatorami, mentorami i 
ekspertami rynku pracy, spotkania społeczności i networking. To 
wszystko ma wzmocnić pozycję kobiet z małych miejscowości i 
zmotywować je do działania. 

Celem Programu „Akademia Rozwoju” jest wsparcie kobiet po-
przez edukację, przekazywanie wiedzy i praktycznych umiejętno-
ści cenionych na rynku pracy. Fundacja PFR planuje zrealizować 
ten cel poprzez zapewnienie wszystkim uczestniczkom bezpłat-
nych szkoleń i warsztatów online. Zajęcia będą miały charakter 
warsztatowy – program edukacyjny przewiduje naukę obsługi wy-
godnych narzędzi internetowych, które są przydatne w rozwoju 
zawodowym.

Rejestracja do Programu odbywa się poprzez formularz reje-
stracyjny dostępny na stronie www.fundacjapfr.pl/akademia_roz-
woju

Program rozwojowy dla kobiet

Kama Fundichely zaprasza do oglądania swojej najnowszej ani-
macji pt. „Nimfa” stworzonej na podstawie legendy mazurskiej „Nimfa z 
Mokrego” z książki Marka Łapo pt. „Czarci Ostrów. Wielki zbiór podań 
ludowych z Mazur”.  Jest to kolejna ekranizacja mazurskiej historii w 
wykonaniu artystki. Gorąco polecamy poprzednie realizacje: „Legenda 
o Giżyckim herbie”, „Wilkołaczka”, „Galinda”.

Premierowy pokaz stacjonarny miał miejsce w sali widowiskowej 
Służewskiego Domu Kultury w Warszawie. 

Animację pt „Nimfa” zrealizowano w ramach stypendium twórczego 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na 2021.

Kama Fundichely - artystka wizualna, od lat maluje, animuje swoje 
obrazy oraz tworzy wizualizacje z grupą artystyczną Kolor Kolektyw. Od 
czasu gdy w grudniu 2020 r. zrealizowała piękną animację o Galindzie 
z Wyspy Miłości, uważniej śledzimy jej poczynania. Kama Fundichely, 
na co dzień mieszka w Warszawie, ale silnie związana jest z Mazurami. 
Całe dzieciństwo spędziła w miejscowości Upałty, nieopodal Giżycka.  
Animacje to tylko jedno z zamiłowań artystki.   

Więcej o autorce na: 
Instagram - Kama Fundichely
YouTube - Kama Fundichely

Facebook - Kama Fundichely Art
Fot. archiwum prywatne artystki

„Nimfa” Kamy Fundichely 
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1 lipca 2021 r. wszedł w życie obowiązek złożenia dekla-
racji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, któ-
ry ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących 
źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych 
i niemieszkalnych. Każdy budynek, który posiada źródło 
ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić wypełnia-
jąc odpowiednią deklarację. Obowiązek składania deklara-
cji wynika z zapisów ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 
wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków (t.j. Dz. U.  z  2021  r.  poz. 
554).
Ile jest czasu na złożenie deklaracji?

•	 Deklarację, która dotyczy źródła ciepła i spalania 
paliw, które zostało uruchomione przed 1 lipca na-
leży złożyć w terminie 12 miesięcy (czyli najpóźniej 
do 30.06.2022 r.). 

•	 Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomio-
ne po 1 lipca, deklarację należy złożyć w terminie 
14 dni. 

Czy złożenie deklaracji jest obowiązkowe? 
Tak, każdy właściciel/ zarządca  budynku lub lokalu ma 

CEEB - złóż swoją deklarację
obowiązek złożyć deklarację.
  Kto składa deklarację? 
Właściciel/ zarządca budynku 
lub lokalu, który jest zasilany 
przez źródło ciepła lub spala-
nia paliw do 1 MW, np. piec, 
miejska sieć ciepłownicza, 
pompa ciepła itd.
Jak można złożyć deklara-
cję?

•	 Przez internet
Poprzez stronę www.zone.gunb.gov.pl. Należy klik-
nąć na stronie głównej link „złóż deklarację”, wypeł-
nić i wysłać. Do złożenia deklaracji przez internet 
konieczne jest posiadanie profilu zaufanego albo 
dowodu elektronicznego. 

•	 W wersji papierowej
Wersję papierową (załącznik poniżej) można zło-
żyć osobiście lub pocztą w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Giżycku (Al. 1 Maja 14, pok. nr 7). 

Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu obchodzi w 
tym roku jubileusz 20-lecia nadania nazwy. Z okazji rocznicy zaplano-
wano szereg działań, które pozwolą społeczności szkolnej uczcić to 
wyjątkowe święto, a jednocześnie odświeżyć pamięć o szkole i jej hi-
storii wśród mieszkańców Giżycka. 

 W ramach projektu jubileuszowego zaplanowano m.in.: wystawę 
ukazującą najważniejsze wydarzenia z ostatnich 20 lat istnienia szkoły, 
ciąg wspomnieniowy absolwentów szkoły w prasie lokalnej, czy ligę 
piłki halowej dla uczniów szkół podstawowych Giżycka. Zwieńczeniem 
cyklu wydarzeń będzie uroczysta, wrześniowa gala jubileuszowa.

Uroczystościom patronuje Burmistrz Miasta Giżycka Wojciech 
Karol Iwaszkiewicz. 

Autor: Justyna Maciejewska-Kucfir
Fot. fb/zskśia

20 lat Zespołu Szkół
II Liceum Ogólnokształcące w Giżycku i Szkoła Główna Handlo-

wa w Warszawie współpracują w ramach projektu „Klasa akademicka 
SGH”. Dzięki udziałowi w projekcie, warszawska uczelnia obejmuje 
wsparciem uczniów z klasy dwujęzycznej oraz prawno-humanistycznej.

Warszawska uczelnia umożliwi udział uczniów w zajęciach dydak-
tycznych prowadzonych w swoich placówkach oraz przeprowadzi cykl 
zajęć dla uczniów w siedzibie II Liceum Ogólnokształcącego w Giżycku.

Uczniowie i nauczyciele giżyckiej szkoły otrzymali dostęp do zaso-
bów Biblioteki SGH. Natomiast zainteresowani uczniowie będą mogli 
współpracować ze Studenckimi Kołami Naukowymi oraz uczestniczyć 
w ważnych wydarzeniach i uroczystościach SGH - czytamy na stronie 
szkoły.

Warto wspomnieć, że klasa dwujęzyczna to pilotażowy projekt gi-
życkiego liceum. Jest to jedyny taki oddział w powiatach giżyckim i wę-
gorzewskim. Nauka prowadzona jest w dwóch językach w zależności 
od stopnia zaawansowania uczniów. 

II LO kształci również młodzież na profilu medyczno-psychologicz-
nym i w klasie mistrzostwa sportowego. 

Autor: Justyna Maciejewska-Kucfir
Fot. arch. II LO w Giżycku 

 

Współpraca SGH i II LO
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Burmistrz Miasta Giżycka zatwierdził podział środków finanso-
wych na realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców Giżycka 
w 2022 r. z zakresów: ochrony zwierząt, ekologii, opieki społecznej, 
ochrony zdrowia, sportu i kultury fizycznej, kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego, dofinansowania szkolenia sportowego.
Kwoty rozdysponowane w poszczególnych kategoriach:
• ochrona zwierząt – 140 000 zł 
• ekologia – 37 500 zł 

Podział grantów na 2022 rok
• opieka społeczna – 32 237,56  zł 
• ochrona zdrowia – 100 000 zł 
• sport i kultura fizyczna – 125 000 zł 
• kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 125 000 zł 
• dofinansowanie szkolenia sportowego – 312 500 zł.
Dofinansowanie otrzymało łącznie 103 oferty.

Opracowała: K. Pomichowska

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku przypomina o obowiązku 
szczepienia psów przeciwko wściekliźnie, który wynika z zapisów art. 
56 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.

Na obszarze całego kraju psy powyżej 3. miesiąca życia podlegają 
obowiązkowemu ochronnemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie w 
terminie 30 dni od dnia ukończenia przez psa 3. miesiąca życia, a a na-
stępnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia.

Posiadacze zwierząt uchylający się od obowiązku szczepienia 
ochronnego psów przeciwko wściekliźnie, w myśl art. 85 ust. 1a w/w 
ustawy podlegają karze grzywny. 

W związku z wystąpieniem w ostatnim czasie licznych ognisk 
wścieklizny na terenie naszego kraju, w szczególności na obszarze 
województwa mazowieckiego, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżyc-
ku rekomenduje, pomimo braku takiego obowiązku w obecnym stanie 
prawnym, szczepienia przeciwko wściekliźnie także kotów. 

Informacja http://www.gizycko.piw.gov.pl/
Fot. pixabay.com

Szczepienie psów przeciwko wściekliźnie 

Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej w Giżyc-
ku  jest partnerem projektu „Otwórz się na pomoc”. To interaktywny film 
poświęcony problemowi uzależnienia dzieci od komputera  i internetu, 
które stanowią szczególne niebezpieczeństwo w trakcie trwającej pan-
demii i związanej z nią izolacją.   Scenariusz filmu powstał we współ-
pracy z doświadczoną psycholog dziecięcą i terapeutką Mają Pisarek.  

Otwórz się na pomoc Zadaniem widzów jest pokierowanie losami Dominika - 12 letniego 
chłopca, który musi zmierzyć się z własnymi słabościami i uzależnie-
niem od gier komputerowych. Podjęte przez widzów decyzje w trakcie 
filmu mają wpływ na przebieg fabuły. Jedne wybory przybliżają Domi-
nika do rodziny, inne sprawiają, że coraz bardziej zatapia się w świecie 
cyfrowego uzależnienia.

To, jak zakończy się ta historia, zależy więc do widza.  
W projekcie „Otwórz się na pomoc” stworzono również  specjalną 

sekcję „Prawdziwe historie”, w której przedstawiono historie dzieci bo-
rykających się z problemami m.in. 
hejtu i przemocy w sieci, depresji, 
uzależnienia od alkoholu, a także 
część poświęconą problemowi 
zdrowia psychicznego rodziny w 
zamknięciu.  

Zapraszamy rodziców i dzie-
ci do połączenia przyjemnego z 
pożytecznym i zagrania w tą nie-
typową grę, pokierowania losem 
bohatera filmu – 12 letniego Do-
minika – chłopaka uzależnionego 
od gier komputerowych, aby prze-
konać się jakie wybory przybliżają 
go do rodziny, a jakie sprawiają, że 
pogłębia się on w swoich negatyw-
nych przyzwyczajeniach.

Informacje: Centrum Profilak-
tyki Uzależnień i Integracji Spo-
łecznej www.centrumprofilaktyki.pl 
(http://www.centrumprofilaktyki,pl) 
tel. 87 429 13 36.       Ewa Ostrowska 
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Tylko jeden raz oberwałem po głowie od ptaka. Nie był to żaden 
ptak szponiasty, czy sowa. Nie były to również mewy, czy rybitwy, które 
w obliczu zagrożenia gniazd lub piskląt potrafią narobić dużo harmidru 
i przeprowadzać bardziej lub mniej pozorowane ataki. Sprawiedliwość 
postanowiło mi wymierzyć stworzenie mniejsze od wróbla, ważące ok. 
10 gramów –  modraszka!

Przechodzę przy olbrzymim pniu wiekowej topoli. Na środku drzewa 
na wysokości mojego wzroku tkwi wczepione w spękaną korę niewiel-
kie stworzenie, które bacznie mi się przygląda. Mierzymy się wzrokiem 
przez krótki moment, co dodatkowo podkręca i złości malucha. Ten wy-
bujały i wybuchowy temperament jest opakowany stanowczo w zbyt 
małym ciałku. To maleńka gabarytami, a jednocześnie przepełniona 
walecznością, nieustępliwością i zadziornością modraszka. Na tle głę-
bokich bruzd szarego pnia pastelowe kolorki sikory rozgrzewają wcze-
snowiosenny krajobraz. Nastroszony zawadiacko ptak patrzy mi przez 
chwilę prosto w oczy, wygląda przy tym zabawnie. Sięgam po aparat, 
żeby uwiecznić to spotkanie, wymierzam obiektyw w stronę ptaszka, 
jeden „pstryk” i po sprawie. Wydaje się jednak, że dla modraszki wca-
le nie jest po sprawie. A wręcz przeciwnie, to dopiero początek! Ptak 
jeszcze bardziej zniesmaczony rusza prosto z drzewa najkrótszą drogą 
po linii prostej wyprowadzając cios swoim króciutkim dziobem wprost 
w moje czoło. Decyzja ptaszka odważna, a nawet dosyć zuchwała. Po 
tym zbrojnym działaniu sikora wycofuje się na wyższe partie gałęzi 
wymyślając mi ile wlezie w swoim „modraszkowym” języku. Prawdo-
podobnie oberwało mi się za ciekawość, za natrętne zachowanie i za 
to, że wszystko odbyło się w pobliżu ptasiego gniazda. Modraszki do 
celów lęgowych preferują dziuple, budki z otworem o średnicy ok. 28 
mm oraz wszelkie naturalne pęknięcia i wnęki w drzewach. 

Towarzyszę ornitologom w jesiennej akcji obrączkowania ptaków. 
Wprawne palce fachowców  wyplątują ze specjalnych siatek utkwione 
tam ciałka skrzydlatych stworzeń. Są tam bogatki , rudziki, raniuszki, 
zięby i wiele innych ptaków. W większości biernie czekają na swoją ko-
lejkę do tego specyficznego „gabinetu lekarskiego”, gdzie uprawniony 
ornitolog mierzy, bada i sprawdza stan oraz kondycję małego pacjenta. 
Po wszystkim ptak otrzymuje maluśką obrączkę na nóżkę ze specjal-
nym numerem (coś na kształt dowodu osobistego). Wszystkie ptaki 
cierpliwe i raczej pogodzone ze swoim losem, a bardziej sytuacją w ja-
kiej się znalazły. Wszystkie poza modraszkami. Te już w siatce wierzga-
ją się i za wszelką cenę próbują wyswobodzić z opresji. Czasem w tym 
zawzięciu potrafią zaplątać się tak, że nawet nawet najbardziej zręczni 

Pod niebiesko-żółtymi barwami 

badacze ptaków mają trudności w wyciągnięciu modraszki. Później w 
trakcie pomiarów również nie ma spokoju i rezygnacji. Niewielkie sikory 
szczypią i dziobią zapalczywie palce ornitologów, a gdy zobaczą tam 
jakąś rankę lub odstającą skórkę wykorzystują to bezwzględnie, ude-
rzając w te czułe miejsca. Do tego całym ciałkiem wyrażają dezapro-
batę i bunt wobec całego zajścia. Piszczą, trzeszczą, stroszą pióra i 
wygrażają w swoim języku, aby jak najbardziej dać się we znaki. Nawet 
w obliczu tak pozornie beznadziejnej sytuacji nie poddają się i wierzą w 
swoje możliwości. Niebiesko – żółte ubarwienie modraszek do złudze-
nia przypomina kolory flagi pewnego państwa, które w ostatnich tygo-
dniach znalazło się w niezwykle trudnej sytuacji, a jednak, podobnie jak 
ta sikora, dzielnie przeciwstawia się mocniejszemu i większemu. Czy 
to aby tylko przypadek?                                               Krzysztof Pawlukojć
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Drodzy Państwo, na razie wstrzymujemy publikowanie krzyżówek. Czy i w jakiej formie wróci – nie wiemy, ale wiemy, że prawidłowe rozwią-
zanie krzyżówki z poprzedniego numeru brzmiało POMAGANIE, a nagrodę otrzymuje pan Mariusz. Gratulujemy.

Krzyżówka zawieszona, ale nagrodzona

Trwa okres rozliczeniowy - to dobry moment, by złożyć wniosek o 
wydanie Giżyckiej Karty Mieszkańca

Wszystkim zainteresowanym otrzymaniem GKM przypominamy 
najważniejsze informacje:

• posiadaczem GKM możesz zostać jeśli swój PIT rozliczysz w gi-
życkim Urzędzie Skarbowym, a w rubryce dane podatnika wpiszesz 
faktyczny adres zamieszkania na terenie Miasta Giżycka, 

• trwa okres rozliczeniowy, w związku z czym przy składaniu wnio-
sku (UM Gizycko, pok. nr 7) należy okazać rozliczony PIT za 2021 r. 
(pierwszą stronę oraz UPO), 

• starać się o kartę można również w formie online, należy przesłać 
na maila gkm@gizycko.pl wypełniony i podpisany wniosek, pierwszą 
stronę rozliczonego PITu oraz Urzędowe Poświadczenie Odbioru (UPO), 

Złóż wniosek o GKM - to dobry moment!
• w swoim wniosku można wpisać członków rodziny, którzy nie 

osiągają dochodów (współmałżonek, dzieci), 
• czas oczekiwania na kartę to maksymalnie miesiąc, z reguły około 

dwa tygodnie, odbiór karty w Urzędzie Miejskim w pok. nr 7, 
• podatki mieszkańców, to duża część dochodów miasta - właśnie 

m .in. dzięki podatkom możemy rozszerzać program GKM, 
• spodziewajcie się stałego powiększania bazy partnerów prywat-

nych, 
• miejsca, w których możesz skorzystać z Giżyckiej Karty Miesz-

kańca są oznaczone naklejką: 
Szczegółowe informacje o programie na gkm.gizycko.pl oraz w 

Biurze Promocji i Polityki Społecznej UM Giżycko, pok. 116, koordyna-
tor programu Katarzyna Zadroga, tel. 798 617 629, 87 7324 137/152, 
gkm@gizycko.pl.		                              Autor: Katarzyna Zadroga 

13 marca nastąpiła zmiana rozkładu jazdy pociągów na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego. Nowy rozkład będzie obo-
wiązywał do 11 czerwca - informuje rzecznik prasowy POLREGIO.

Znaczne zmiany dotyczyć będą podróżnych jadących z Olsztyna 
do Ełku przez Korsze. Nastąpi tam zamknięcie odcinka pomiędzy Eł-
kiem a Giżyckiem. Zarządca infrastruktury Kolejowej PKP PLK zapla-
nował na tym fragmencie linii kolejowej 38 modernizację. W związku 
z zamknięciem na tym odcinku POLREGIO uruchomi autobusową 

Zmiana rozkładu pociągów
komunikację zastępczą.

W związku z powyższymi zamknięciami odcinków linii kolejo-
wych godziny odjazdu niektórych pociągów ulegną zmianie. Dlatego 
u podróżni proszeni są o zapoznanie się z rozkładem jazdy przed 
planowaną podróżą. Informacje o rozkładzie jazdy można uzyskać 
pod numerem telefonu infolinii POLREGIO 703 20 20 20 (czynnej 
całą dobę) oraz na stronach internetowych www.polregio.pl i www.
portalpasazera.pl.
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5 lutego 2022r. smutkiem napełniła nas wiadomość o śmierci Księ-
dza Stanisława Adamowicza proboszcza  naszej parafii w latach 1991 
– 2018, który nie tylko wybudował piękny kościół św. Anny w Giżycku, 
ale zorganizował wokół niego życie parafian, o które bardzo się trosz-
czył.

Był człowiekiem skromnym, charyzmatycznym, którego pasją było 
bycie księdzem i który skutecznie budował więzi między parafianami. 

Ksiądz Stanisław był perfekcjonistą, który dbał o każdy szczegół w 
kościele, ale przede wszystkim o swoje nauczanie. Jego kazania były 
przemyślane, refleksyjne, głębokie, zachęcały do odnowy i wzrastania 
w wierze. Kościół buduje się poprzez świadectwo wiary swojego Pa-
sterza, a osoba Księdza Proboszcza powodowała, że parafianie licznie 
uczestniczyli w liturgii. W kościele często widzieliśmy mieszkańców z 
innych parafii, a giżycka młodzież studiująca w innych miastach aktyw-
nie włączała się w świąteczne liturgie. Myślimy, że to z powodu zapału 
apostolskiego Księdza Proboszcza były powołania do kapłaństwa i za-
konu w parafii. 

Ze smutkiem dowiedziałem 
się o śmierci Andrzeja Mo-
rawskiego (26 lutego 2022 r.). 
Giżycczanie znali Go. Jego cha-
rakterystyczną postać, o dyna-
micznych ruchach nie raz widać 
było w mieście. Nie tak dawno, 
gdy wychodził z biblioteki, upo-
minał mnie abym rzucił palenie. 
Przy każdym spotkaniu znalazł 

się temat do dyskusji. Miał zawsze ciekawe spojrzenie na kwestie, o 
których rozmawialiśmy. Już nie pogadamy. Spędziłem z nim wiele go-
dzin w czasie, gdy pracował nad ołtarzem do kościoła pod wezwaniem 
Ducha Świętego Pocieszyciela. Poprosił mnie, abym zrobił trochę fotek 
do jego albumu. W przestrzeni miejskiej zostawił po sobie trwały ślad. 
Myślę, że w pamięci wielu Giżycczan również…

Pół roku temu, pisałem o Nim tak:
Galerii sztuki w Giżycku było...kilka. Jednak najdłużej funkcjonuje 

ta przy ul. Mickiewicza. Powstała w końcu lat 80. minionego wieku. 
Jej twórcą jest mieszkający od pięćdziesięciu lat w Giżycku Andrzej 
Morawski. Z jego dziełami spotykamy się w przestrzeni miasta, i wnę-
trzach, od wielu lat. Niewielu zapewne wie, że pomnik na cmentarzu 
żołnierzy radzieckich wyszedł spod jego dłuta (1979). Jest on również 

Zostawił po sobie trwały ślad...

Żegnaj Księże Proboszczu
Ksiądz Proboszcz mobilizował ludzi do różnych aktywności i inicjatyw. Pa-

rafianie włączali się do wspólnych działań na terenie miasta z innymi parafiami.  
Przy parafii działały liczne wspólnoty i chór, posługiwało 4 szafarzy ko-
munii świętej. Ksiądz Adamowicz był kapłanem służebnym. W tym ko-
ściele zawsze pół godziny przed mszą świętą można było skorzystać z 
sakramentu pokuty, a pierwszym, który siadał do konfesjonału był Ksiądz 
Proboszcz. Można też było liczyć na Jego pomoc duchową. Był w parafii 
autorytetem moralnym, słuchaliśmy co do nas mówił i liczyliśmy się z 
Jego opiniami. 

Jesteśmy dumni z dzieła Księdza Proboszcza. Szczęściem było 
spotkać Go na naszej drodze życiowej. Ksiądz Stanisław nigdy nie 
przestał kochać naszego miasta i ludzi. To dla nas zaszczyt, że został 
pochowany w Giżycku. 

Żadne słowa nie wyrażą bólu, jaki mamy w sercach. Ksiądz Sta-
nisław pozostanie na zawsze w naszych sercach, myślach, modlitwie 
i pamięci. Bóg zapłać za dar Jego powołania kapłańskiego, z którego 
jako parafianie mogliśmy korzystać.                                         Parafianie 

projektantem i wykonawcą fontanny ze sławetną Lemmorą na pl. Grun-
waldzkim, a wierni spotykają się ze Stwórcą przed ołtarzem jego autor-
stwa w kościele pw. Ducha Św. Pocieszyciela. Jak dobrze poszukać, to 
jego prac w naszym mieście jest więcej.

Giżyckie Archiwum Cyfrowe, Jan Sekta
Fot. gizycko.pl/dr K. Karolska, Giżyckie Archiwum Cyfrowe/Maria Szarska
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Sławomir Julian Treszczyński
 1956 – 2022
10 marca minął równo miesiąc od niespodziewanej śmierci 

Sławomira Treszczyńskiego.
Śp. Sławek był  znany  w środowisku sportowym naszego miasta 

nie tylko jako nauczyciel i trener ale również działacz sportowy. 
Redaktor rubryki sportowej w początkowym okresie istnienia Gazety 
Giżyckiej.  Jeden z pomysłodawców i organizator Plebiscytu na 
Najpopularniejszego Sportowca Giżycka. Nauczyciel wychowania 
fizycznego w Zespole Szkół Elektrycznych i Informatycznych,  jak 
również w Szkole Podstawowej 7. Trener piłkarzy najpierw  K.S. Olimpii 
Miłki a później GKS Mamry Giżycko.  Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. W ostatnich paru latach trener w Uczniowskim 
Klubie Sportowym SHORT TRACK MOSiR Giżycko.

Człowiek posiadający wygląd poważny, ale w rzeczywistości „czło-
wiek dusza” – przy bliższym poznaniu wesoły, lubiący zabawę, drocze-
nie się z dziećmi zarówno w szkole, jak też w klubie na treningach. Z 
silnym doniosłym głosem, który rozbrzmiewał na lekcjach wychowania 
fizycznego, na przerwach i na lodowisku. Kochał to, co robił i poświęcał 
dużo czasu dla sportu. Niejednokrotnie wyjeżdżał na zawody, zgrupo-
wania i obozy sportowe. Zawsze pomocny dla zawodników.

Dzięki wyjazdom na zawody stał się znany w środowisku short trac-
ku w Polsce. Stojący

 w bandzie lodowiska zawsze w swojej czapce i kibicujący, podpo-
wiadający taktykę lub komentujący jazdę nie tylko zawodników swoje-
go klubu, ale również innych. Potrafił znaleźć wspólny język z innymi 
trenerami  z całej Polski.

We wrześniu 2021 r. odszedł na emeryturę. Dzięki temu mógł w 
całości poświęcić się treningom.

W ostatni weekend stycznia był z klubem na Ogólnopolskich Za-
wodach Rankingowych w Opolu. Cieszył się z sukcesów swoich pod-
opiecznych. Snuł już plany na okres wakacyjny, gdzie pojedzie na ryby, 
kiedy przeciągnie swoją przyczepę na pole campingowe. Planował co 
i kiedy musi załatwić, żeby spokojnie pojechać z klubem na obóz letni.

Niestety los przewidział dla Niego inne zakończenie tego meczu 
zwanego życiem. Wystawił Mu czerwoną kartkę i kazał zejść przed-
wcześnie z „ boiska”. 

W środę, 9 lutego trafił do Szpitala Wojewódzkiego w Olsztynie.  Od 
córki Moniki dowiedzieliśmy się, że stan jest ciężki. Ale to był twardy za-
wodnik, mieliśmy nadzieję, że da radę. Rano dostałem smsa: „Niestety 
nie udało się”. To był szok. Jak to Sławka nie ma? Nikt kto usłyszał tę 
wiadomość nie mógł uwierzyć, że zabrakło trenera, kolegi i przyjaciela.

W ostatniej drodze, żegnał Go tłum ludzi zarówno tych starszych, 
dla których był działaczem sportowym, kolegą nauczycielem, przyjacie-
lem, człowiekiem znanym w Giżycku. Ale było też bardzo dużo młodych 
ludzi, dla których był nauczycielem i trenerem. W pogrzebie uczestni-

Pożegnanie Trenera

czyli również zawodnicy i rodzice naszego klubu, zarówno ćwiczący 
obecnie jak również Ci, którzy już odeszli z klubu. 

Po wpływem chwili napisałem ten wiersz:
Pustka w sercu i łza na policzku,
Gdy Przyjaciel odchodzi.
Cóż nam pozostaje,
Wszak wolę Boga przyjąć się godzi.
Odszedłeś tak szybko, 
Tyle planów było,
I nagle wszystko to się skończyło.
Jeszcze wczoraj na łyżwach po lodzie Śmigałeś,
Jeszcze dzieciaki z ochraniaczem Ganiałeś.
A dziś już Twe łyżwy, zawieszone na kołku.
Stoper pozostał w kantorku. 
Na działkę nie Pojedziesz,
Łódki na wodę nie Zrzucisz.
Czy Wiedziałeś ile swoim odejściem,
Ludzi zasmucisz?
My tu na ziemi pamiętać będziemy Ciebie,
A Ty patrz na nas z góry, 
W tym short trackowym niebie.

Tomasz Piątek
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5 Medali, 3 tytuły Wicemistrza Polski (500, 1500 i sztafeta mix 2000 
m) dla Aleksandra Sakowicza, wicemistrzostwo dla Weroniki Biller w 
sztafecie mix na 2000 metrów (a także I kl. zawodnicza na 777 m), po-
wrót Jakuba Ekstowicza i jego bardzo wysokie miejsca w finałach (4 
miejsca na  777 i 1000 metrów i 5 na 1500 m) – to największy możliwy 
skrót XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, która odbyła się pod 
koniec lutego w Świdnicy. 

Wspomniana trójka zawodników z giżyckiego Short Track MOSiR 
Giżycko wyjechała na zawody z trenerem Tomaszem Sztafą. 

Wszyscy startowali na czterech dystansach 500, 777, 1000 i 1500 
metrów.

Weronika Biller zajmowała ogółem: 3. miejsce w finale B na 1000 
m, 2. miejsce w finale B na 500 m, 3. miejsce w finale B na 777 m. 
Startowała również w finale B na 1500 m i ostatecznie zajęła 10. miej-
sce w klasyfikacji generalnej zawodów. Jednocześnie poprawiła swoje 
życiówki.

Aleksander Sakowicz w seriach i półfinałach wygrywał swoje bie-

Wielki sukces w Świdnicy
gi, by w finale A zająć ostatecznie 2 miejsce i otrzymać tytuł Wicemi-
strza Polski. W klasyfikacji generalnej zawodów zajął 3. miejsce i dwa 
tytuły wicemistrza Polski w kat. Junior Młodszy. 

Jakub Ekstowicz w finale A na 1000 m zajął 4. miejsce. Niestety 
drobna kontuzja w seriach na 500 m, nie pozwoliła mu wystartować 
w półfinałach i finałach tego dystansu. Drugiego dnia zmagań Jakub 
ponownie wystartował w rywalizacji i w finale 777 m uplasował się na 4. 
pozycji, a na 1500 m zajął 5. miejsce. Ostatecznie ukończył rywalizację 
na 6. miejscu w klasyfikacji generalnej.

Z połączenia zawodników naszego klubu, Weroniki Biller i Aleksan-
dra Sakowicza oraz dwojga zawodników KS ORZEŁ Elbląg, Ady Jaż-
dżyńskiej i Jana Stosika stworzono sztafetę warmińsko – mazurską. 
Po zaciętej walce na lodzie nasza sztafeta wywalczyła Wicemistrzo-
stwo Polski. 

Dyplom otrzymał również  trener Tomasz Sztafa za świetne przygo-
towanie zawodników.

Tekst i fot. UKS Short Track MOSiR Giżycko
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26 lutego 2022 r. w województwie kujawsko-pomorskim odbyły się 
Otwarte Mistrzostwa Gminy Osielsko w zapasach w stylu wolnym dzie-
ci i młodzików, w których udział wziął giżycki klub Tytani. W turnieju 
zapaśniczym uczestniczyła liczna grupa z trzech województw, w tym 
z ośmiu klubów. Giżycczanie wyruszyli na zawody w 15 – osobowym 
składzie. Podróż była długa i męcząca, ale udało im się dotrzeć do celu 
i wywalczyć przysłowiowy worek medali.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje nasz zawodnik Wiktor 
Szudra - Roszko, który wywalczył złoty medal, wygrywając każdy ze 
swoich trzech pojedynków. Warto wspomnieć również o młodziczce 
Klarze Kasperowicz, która dzielnie walczyła w grupie z chłopcami i po-
kazała, że dziewczyny też mają charakter do walki, wygrywając dwa z 
trzech pojedynków i zdobywając brązowy medal.
Zawodnicy z dorobkiem medalowym:
1 miejsce - Wiktor Szudra – Roszko, 
2 miejsce - Eryk Jankowski, 
2 miejsce - Malwina Asanowicz, 
3 miejsce - Filip Pianka, 
3 miejsce - Franciszek Zugaj, 
3 miejsce - Dawid Nieścier, 
3 miejsce - Filip Leśniewski, 
3 miejsce - Maja Leśniewska, 
3 miejsce - Klara Kasperowicz, 
3 miejsce - Oliwier Julian Żach, 
3 miejsce - Michał Powierża, 
3 miejsce - Kacper Jabłoński.

To dopiero pierwszy start w tym sezonie, będzie ich dużo więcej. 
Liczymy na wsparcie i trzymanie za nas kciuków. Pozdrawiamy, Tytani 
Giżycko.					             Małgorzata Rogisz 

Fot. archiwum klubu

Tytani znów w akcji 
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1 marca na stadionie miejskim w Giżycku uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 rywalizowali w ramach Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
Tropem Wilczym. Wydarzenie przeprowadzono z okazji Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Ogólnopolskim organizatorem biegu jest Fundacja Wolność i De-
mokracja przy współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki. Imprezę 
adresowano do szkół, które samodzielnie zgłaszały się do projektu. Z 
Giżycka pozytywną weryfikację zgłoszenia przeszła Szkoła Podstawo-
wa nr 1 i to jej uczniowie wystartowali w biegu. Za pomoc w organizacji 
odpowiadał giżycki MOSiR. Uczniów przygotowywali nauczyciele wy-
chowania fizycznego Jolanta Świderska i Mirosław Ambroch.

 Zadaniem uczestników było pokonanie dystansu 1963 m, będące-
go symbolem daty schwytania i śmierci ostatniego spośród żołnierzy 
wyklętych.

Wyniki:
I miejsce - 	 Jakub Nowak 	 z klasy 8 b
II miejsce - 	 Filip Karwowski 	 z klasy 7 a
III miejsce - 	 Weronika Dobosz 	 z klasy 8 a.

Tekst i zdjęcia: J. Maciejewska-Kucfir 

Bieg Wilczym Tropem


